
Департамент образования Администрация города Екатеринбурга 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение —

детский сад № 463

ПРИКАЗ

№ 8 4 от 14.10.2019 г.

«О приостановки образовательного процесса в старшей группе в связи с 
организацией профилактических мер против ОРВИ»

В целях недопущения распространения заболеваемости ОРВИ и гриппом и 
формирования групповых очагов в детском образовательном учреждении, в связи с 
высокой заболеваемостью среди детей старшей группы, в которой процент заболевших 
детей превышает эпидемический порог 20% от общего количества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15.10.2019 г. приостановить образовательный процесс в старшей группе на 7 
календарных дней с 15.10.2019 г. по 21.10.2019 г.

2. Обеспечить мероприятия по дезинфекции группового помещения: промыть все 
групповые помещения раствором «ДЕО-хлор», обработать игрушки, пособия, 
мебель, ежедневная санация воздуха с применением бактерицидных облучателей 
во всех помещениях группы, дезинфекция посуды. Ответственный: Пушок Г.С., 
воспитатель: Ганич Н.А.. младший воспитатель: Рахмагова У.Г.

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о
мерах, принимаемых дошкольным образовательным учреждением по
предупреждению распространения ОРВИ. Ответственный воспитатель Танич Н.А.

4. Разместить приказ о приостановке воспитательно - образовательного процесса в 
старшей группе на сайте МБДОУ. Ответственный: старший воспитатель 
Костромина Т.Б.

5. Проинформировать поставщиков продуктов о приостановке воспитательно­
образовательного процесса с 15.10.2019 г. г. по 21.10.2019 г, ответственный: 
кладовщик Пушок Г.С.

6. Уведомить родителей (законных представителей) о закрытии группы. 
Ответственный воспитатель Танич Н.А.

7. Прием детей 22.10.2019 г. вести со справкой об эпид, благополучии и о состоянии 
здоровья ребенка из ДГЪ № 8.

8. Соблюдение персоналом масочного режима. Своевременная изоляция больных 
сотрудников с симптомами ОРВИ. Ответственный: заведующий хозяйством 
Пушок Г.С., старший воспитатель Костромина Т.Б.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.С. Серебрякова


